
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr 

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 32,01 ct/kWh 34,25 ct/kWh 2,24 ct/kWh 

In den Endpreisen sind 19 % Umsatzsteuer enthalten. Der Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr 

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 26,90 ct/kWh 28,78 ct/kWh 1,88 ct/kWh 

In den Netto -Endpreis fließen nicht beeinflussbare 

Kostenbestandteile ein: 

Stromsteuer nach § 3 des Stromsteuergesetzes 2,050 ct/kWh 2,050 ct/kWh 0,000 ct/kWh 

Konzessionsabgabe 1,320 ct/kWh 1,320 ct/kWh 0,000 ct/kWh 

Aufschlag nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,357 ct/kWh 0,275 ct/kWh -0,082 ct/kWh 

Umlage nach §19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung 0,417 ct/kWh 0,643 ct/kWh 0,226 ct/kWh 

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 0,591 ct/kWh 0,656 ct/kWh 0,065 ct/kWh 

Als Entgelt des Netzbetreibers fließen nicht beeinflussbare

Kostenbestandteile ein: 

Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde 6,77 ct/kWh 7,53 ct/kWh 0,76 ct/kWh 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis 55,00 €/Jahr 55,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr
Messstellenbetrieb inkl. Messung (moderne Messeinrichtung) 16,81 €/Jahr 16,81 €/Jahr 0,00 €/Jahr 

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen: 71,81 €/Jahr 71,81 €/Jahr 0,00 €/Jahr 

11,505 ct/kWh 12,474 ct/kWh 0,969 ct/kWh 

Rechnerisch ergibt sich damit als Anteil für die vom Versorger erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb): 

beeinflussbare Kostenbestandteile:

-71,81 €/Jahr -71,81 €/Jahr 0,00 €/Jahr 

15,394 ct/kWh 16,308 ct/kWh 0,913 ct/kWh 

am verbrauchsunabhängigem Grundpreis 

am Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 

Weitere Informationen zu den staatlich gesetzten und regulierten Preisbestandteilen finden Sie auf der Informationsplattform
www.netztransparenz.de. Die vom Netzbetreiber veröffentlichen Netzentgelte finden Sie auf den Internetseiten des zuständigen
Netzbetreibers www.sw-soltau.de/netz.html.

2023 ab 01.01.2024 Differenz 

(nicht beeinflussbare Kostenbestandteile) 

2023 ab 01.03.2024 Differenz 

2023 ab 01.03.2024 Differenz 

2023 ab 01.01.2024 Differenz 

Zusammensetzung des Preises des "Allgemeinen Tarifes"                     Stand 01. März 2024

über 6.000 Kilowattstunden 

2023 ab 01.03.2024 Differenz 


